
DESPACHO N° TP 00002/2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MlmICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 19 de Julho de 2Q19.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

BOMOLOGAR o resultado da licitação, moda.Lí.dadeTomada de Preços n° Q0002/2019, que
objetiva: Pavimentação .de diversas ruas do município de Itapororoca; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam Gomo proponénte(s) vencedor (es):

- CICERO DOS SANTOS CALIXTO.
30.622.090/0001-13
Item(s): L
Valor: R$ 922.389,53

PUblique-se e cumpra-se.

DE BRITO



DESPACHO N° TP 00002/2019-01

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROGA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 19 de Julho de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de Preços n? 00002/2019:
Pavimentação de diversas ruas do município de Itapororoca; com base nos elementos constanteS
do processo correspondente, a:

- CICERO DOS SANTOS CALIXTO.
30.622.090/0001-13
Item(s): L
Valor: R$ 922.389,53

Publique-se e clliTlpra-se.

o DE BRITO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° TP 00002/2019-02
Itapororoca - PB, 19 de Julho de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições Leqai.s,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor Luis Félix da Silva, Secretário, como Gestor do contrato decorrente
da licitação, modalidade Tomada de Preços nO 00002/2019, que objetiva: Pavimentação de
diversas ruas do município de Itapororoca; com as atribuições nós termos da norma vigente,
especialmente para acompanhar a execução do referido con to.

Publique-se 'ecumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEI.TA

Itapororoça - PB, 19 de.Julho de 2019.
DESPACHO N° TP 00002/2019-03

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor Maria Navegante, Engenheira, para Fiscal do contratô decorrente da
licitação, modalidade Tomada de Preços n" 00002/2019, que objetiva: Pavimentação de diversas
ruas do municipio de Itapororoca; com as atribuições nos termos da norma vigente,
especialmente para fiscalizar a execução do referido contrato.

ELISSANDRA

Publique-sé é cumpra-se.



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO E ÀDJUDICAÇAo - TOMADA DE PREÇOS N° 0000212019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurfdíca, referente a Tomada de Preços nO
0000212019,que objetiva: Pavimentação de diversas ruas do municfpio de ltapororoca;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
CICERO DOS SANTOS CALIXTO - R$ 922.389,53.

ltapororoca - PB, 19 de Jultio de.2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 22.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 20.07.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 22.07.19



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

?J~~\
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da Repúblíca S" N.tfImprensa Nacional

ta-Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento o. ar ~

• '_ ........4
/1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a .solicltação de publicação de
matérias com as seguintes eeracteristíeas:

Data de envio: 19/07/201914:15:36
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador. Ahssandra Mari'aConceição de Brito

IIOfício: 5407721
Da,taJ)J"evistade publicação; 22/0.7/20.19-
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

o- As. matérias enviadas semente serão. publicadas na data e jornal indicados no.Ofício.
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequenci'al Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor
11862985 HOMOLOGAÇÃO.rtf 780a5d17210cb059

4,00 R$ 132,16a10d330c082f4b92
trotar da matéria 4,00 R$ 132,16

trOTALDOOFICIO, 400 Ri132,16
CRÉDITOSUT~IZADOS R$ 132,16
iTOTALA PAGAR R$ 0,00-

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=5407721 19/07/2019



*DIárioOficiai João Pessoa· Sábado, 20 de Julho de 2019 35

Prefeitura Municipal
de Guarablra

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRAlPB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" OU00511019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GliARABIRA, através da Comissão Permanente de Licitação, co
munica a quem possa interessar que) nos termos da Lei 8.666193 e suas alterações posteriores, fará realizar
DOdia 06.08.2019 à.. 14bJOmJfl. DaSala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Solon
de Lucena, 16, I" andar, Centro- GuarabiraiPB, Liciração na modalidade TO]\{.IDA DE PREÇOS DE
N." 05.2019. Regime de execução empreitada por preço unitário, tipo menor ","CÇoglobal, destinada a
contratação de empresa do mm" pertinente para Construção de um Bueiro Crilu",,' interligando. Rua Joca
Ataíde no Bairro Novo com o Raiou do Cordeiro- Guarabíra/l'.B. Recursos Próprios. Dotação consignada
no orçamento. vigente. Demais esclnrecimeruos e Cópia do Edital de Licitaçâo, podemo ser obtido.• no
endereço retro mencionado, n05 dias úteis?ao horário compreendido entre 14hOOmllle 18b.OOlnin.

Gwuabird-PB. 17 de julbo de 1019
Al'iDERSON LUIS PEREIR.4 00NASCIMENTO

"," es ideAre da Comlssão

LXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO.
SEGUNDO .~OITIVO DE VALOR
REI': TOMADA DE: PREÇOS 02.2017.
ORJETO: O pw,ente TERMO ADITIVO !.empor objeto, as adequações no;; quantitativos de alguns
itens contratad06 nas plani'lhas inic,iais. sob o índice de O.5go/~acalTetnndo áS.1iimnuma supressão no valor
de RS 3.~21,17 (Três Mil Tre-zenros e Vinte c Um Reais e Vinte e Scl.t!Centavos), contilnne o v:ilOl·total
inicialmente. contratado após ptimeini adeqtmção de RS 572.350,53 (Quinhentos e Setenta e Dois Mil
Trez('11tose Cinquenta Reais e Cinqucma e l'res Centavos), totalizando. importância de RS 569.029.26
(Quinhentos o Sessenro e Nove Mil Vinte e Nove Reais e Vinlc e Seis CCIlU1VOSJ,objetiwndo a Amplia_
çõcs das Unidades Bá.icas de Saúde'dru; Comunidades do Mnciel, Quati, MUtirão.,Assis Chateaubtiand
c Cordeiro, COltfO(JllC proposta. 13H44779000115005, 13g44779000.11S006, 13!!44779OO0115007.
13844779000 I 1"5008e 13~447790oo15009 J"C"6pcctivamcntc,do MillÍJ;tério da Saúdc- G-ovcmu Fderal.
contOIIDC matcl;aJ cm anexo
CONTRATANTE: FUNDO MUNlCIPALDE SAÚDE DE GUARABlRA- WELLlNGTON ANTONIO
RODRIGUES. DE OLIVEIRA. CONTRATADA: BANDEIRANTES CONSTRUÇÃO EURBANISMO
LTDA - CNPJ: 14.224.4191000 1-31- JONAS sÉRGIO CORREIA DE OLIVEIRA
JUSTIFICA'J"IVA: Dura",,, a """"ução da obra. v.:dJicou-se a oeces"idade de "" adequar os qnanti
cativos da mesma. com acréscimos e supressões., nos iren!;previstos Daplimeua adcqu.a.ção. conforme
planilba da 2" adequação.
REGIMEl'I,O: Lei 8.666193 e suas aJ,er~ções pos[eriores.
DATA TERMO ADITIVO: 19/0711019.
oas:Publique..;;e para alenrurueoro do disposl<l no parágrafo único ún 3rt. ~I da Lei 8.666/93.
WELLlNGTON ANTONIO RODRIGUES UE OLIVEIRA - Gator

HOMOLOGAÇÁO E ADJlJUlCAÇÃO
TO!\lADA DE PREÇOS N" 00002/2019

Nos. lennos tlllrelatáriofi.naJ i1pfesentadopela COaUssâoPermanenle de Licitação c! observado o pacecer
ua Ab$~urid Jurídica, fCrtl·Cflle a Tomada de Pn:.ÇOiinO 0000212019, que objeliva: Pavimçnta9to de
diversas ruas do mWlícipio de ltaparamca; HOMOLOGO o correspondente. procedimento licitalÓrio e
ADJUDICO o seu o!.>jeloa: ClCERO DOS SANTOS CAl..IXTO - R$ 922.389,53.

ltapororoca - PB, 19 de lulho de 2019
ELlSSANURA. MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

PreCeilJl

Prefeitura Municipal
de Caraúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

A\-lSO DE LlCITAÇÃO
I'REG10 PRESENCL>\LN· 0002J1l019

Toma público que l\trã realizar aLra.vés do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua:
Expewoiooario Luis Ttoorio Leão. ó99 - Centro - Caraúbas - PB. às 09:00 I\oi:asdo dia 31 de Julho de
.2019) l.icitaçãomodal,idudl,;Pregão Prc~'lcia1) do tipo mC,llorpreço}visando formar S.ist\.aDade Registro

de Preços para. contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA
MANUl'ENÇAO PREVENTIVA ECORRETrVA DAS MÁQUINAS PESADAS DESl'EMUNlcíPIO.
Recursos: previstos no orçamento vigente. fundamento legal: Lei Federal n" 10.520102 e Decreto
Municipal n", 001/2018. Informações: uc horário das 08:00 tIS 12:00 hurasdos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3307-1175. !.-mail: licitlc~~.ubas.pb.gov.b r;E\dital:www.tce.pb.gov.br.

Caraúbas - PS. 19 de Julho de 2019
SONlLDO HOSTfO DA SILVA .

Prego.lro Ofidal

Prefeitura Municipal
de CaldasBrandão

PREFEITURA MlINIClPAI,DE CALDAS BRANDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN U 1117IlUl'-SRP

A PREfEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO, torna público pum conhecimento dos
interessados nos termos da Lei 10.520/02 c disposições da Lei S.666/93 e suas alterações, lei
complementar n." J 2312006 alterações e demais normas inerentes a espécie que realizara Iicitaçâu na
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, Exclusiva para MEIEPP, no dia 01 de Agosto de
2019 as 1()hOOmin~tendo como objetivo: Eventual aquisição e materiais de construção, destinados a
atender a. necessidades do municipin de Caldas Brandão-PlkA reunião ocorrerá na sala da COPEU
o prédio sede da Prefeitura Municipal de Caldas Brandão, na Rua José Alípio de Santana, 371. Ceauo,
Cep: 58.350.000 - Caldas Brandão/Pê.

Caldas Brandão, 19 de JUlbo.de 2019
.l\fARCONES DF. SOUZA MONTEIRO

Pregoeir"o Oflda!

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PRF:,FEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO 'J\HJl'HCIPAL D.EASSImNClA SOCLAI,

ADESÃO AO SlS'fEMA DE Rt:mSTRO DE PREÇO 0.6.01811019
TERMO DE RATIFJCAÇ,\O E ADJUDICAÇÃO -

Com I~ISCDilO intOr:muÇÕCico,,,tantcs do Processo rd""""" úAdesiio "ATAdc lkgi:;n\l de Pn:ços vinculada
ao Pregão W. 0.6.0 I&12019, assinada pela Prefeita Municipal de Monll:im . PB de acordo com o relatório
emitido pela Comissão Setorial de Licitaçiio e em eumprim<.nto aos tcnnos do IlItigo 43. inciso Vl da Lei a'
M.666193e allmlções posteriores,ACOLHO ORELO"ÓRJO, RATIFICO eADJVDICO o objeru,em wor
daempresa:SILyANIARAOUELAlVESNQBERTOTEIXErRA CNPJ",bOh·.OO.ll28.91l1i/OOO1~7,
para os ireos desI:ritos. no Valor Global de RS 22.LZ9,25 (Vmte e dOismil, celUo • llint. e nm', reaÍIl e vlnt.
e cinco centavoo), qu< Il:m por o!Jí<",à Eventual Aquisiçã,' de Mawrial de AJUlll.rwh", Fundnmeniada no
Art 20' do IJe<:rew Fedeml n' 7.892/2013 e""" cons"'1õência, !kn convocado o proponente parti "",,;nalura
do inslrunumlo de conu·ato.DOS !ermlÀ'do 011. 64, capw, uo eillldo diploma legal...ob w; penalidades da lei.

Monteiro· PB, 19 dejulbo de2019.
ANlIiA LORENA DE FARIAS LEITE NORREGA

G.,.tondoFMAS

PREFEITUR.4I\1UNICrPALUE MONTEIRO
FU?il>0 l\tUNlCIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO

AVISO OE LICITAÇ.i.O- REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRES'ENCLAL N°. 2.6.013/2019

A Comissão SelOIiaJ de Liciraçào do Fundo Municipal de Educação do Muoicipiu de Mnn1eiro, 3kavés
do PregoeirD onda'! ("Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Ptefcita do Munidpio, TORNA
PÚBLICO e comunica aos interessados que s.: encontra aberta à licitação no modalidade PREGÃO
PRESENCIAL n". 2.6.013/2019 - cujo obje.to " o REGISTRO DE "PREÇOS EM ATA PARA
EVENTUAL ."QU1SIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR, DE FORMA PARCELADA. PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DASECRF.TARI AMUNICIPAL DF.EDUCAÇÃO. Data daaberrura:
02 de AgO<tode 2019, lo )Uh30min (horário locai). º" ínrelessados podenio oble..o Edilnl. na Gerência de
Licitação, situado àRlla Dr. Alcindo.B=rn de Menezes, 13, I" Andar, Centro, Monteiro - PB. Informações:
no 11OI1ÍriOdas 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Tcletonc: (83) 3351-1544.
E-mail: liciracaopmmonl<:iro@;gmail.com. Edital: www.mooleíro.gov.brou www.tce.pb.go",br.

Monl<jl"O,19 de Julho de 2019.
ERINALUO ARAÚJO. SOUSA

Pro:gudru OtIci.l

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO.
FUNDO MUNrClPAL DE ASSlST~CIA SOCIAL DO MUl'o'1dPJO DE. MDNTEIRO

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 8.6.018/1019
EXTRATO DO CONTRATO
E,,,trato de Contrato de Adesão ao Sistema de Regis"o de Preço> N" 0.6.018/2019, cujo ORJETO:
Eventulil Aquiuç30 de M:atetiaJ de·Armarinho. pardsuprir·a:) ncc,C5.Si<ladesda Secretaria Mwlicipal de
Assís,ênciaSocml do Município deMoolA:iro. FtJ!\'])AMENTO .I.EG.>\[.: em cwnpr.imenlo nos lemws
do artigo 43, inciso VI, da Lei n" 8.666/93. alrerações J'{lSIeriorese fundamentada no Art. 8' do Decreto



DIÁRIO OFICLI\L DA UNIÃO. Seção 3 ISSN 1677-7069 N' 139, segunda-feira,12 de julho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGOPREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
AVISO DE ADJUDtCAçAo

PREGÃO PRESENCiAl N! 44/2019

A Prefeitura Municipal de Cuité/P8j por intermédip de seu Pregoeiro, torna
publico que -adjudicou o objeto desta licitação em favor de JOAO PAULO SOUZA OllVBRA
CPf: 045726364-43 Valor: RS 65.124,80, JOSEJANIELSON FELlX MARQUES CPF: 106510594-
02 Valor: RS ,51.469,60 e RAFAEL SANTOS DE PONTES CPF: 017023314-66 Valor: RS
30.000,00, Total: .RS 146.594,40. Demais informações 83-3372-2246.

Cuité - PB, 12 de julho de 2019
8RUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro
AVISO DE HOMOlOGAÇÃO E ADJUUDICAÇÃO

PREGAb PllESENCIAL NV 44/2019

A Prefeitura do Município de CuitêjPS. torna publiCO que homOlogou a
adjudicaçâo do obleto desta licitaçllo em favor de JOAO PAULO SOUZA OLIVEIRA CPF:
045726364-43 Valor: R$ 65.124,80, JOSE JANIELSON fEUX MARQUES CPF: 106510594-02
valer: RS.51.469,60 e RAFAELSANTOS DE PONTES CPf: 0170:13314'66 Valor: RS 30.000,00,
Total: RS 146.594,40. Em consequência, ficam convocados os proponentes para aSSinatura
do Instrumento de contrato, nos termos do art. 54, caput, da lei n'. 8_666/93. sob pena
de decair o otreüo ii contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei. Demals
informações. 83-3372-2246.

Cuité - PS, em 19 de julho de 2019.
CHARLES CRISTIANO INACIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS
AVISO OE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOSN' 4/2019

A ComlssãoPermanente de' licitação comunica o adiamento da Tomada de
Préços nO 00004/2019, para a dia 09 de Agosto de 2019 às 14:00 horas, no mesmo local
Inicialmente divulgado: Rua do Comercio. 23 ~.Centro M Duas êstradas . PB. informações: no
horário das OS.:OOas 12:00 horas dos dias úteis, no referido enderéça. Telefone: (083J
3265-1030. E-mail: preleitura@duasestradas.pb.gov.br/Ob.demaiscpublicaçóeHlte.

Duas Estradas - P8, 19 de julho de 2019
PAULO DINIZ CABRAl DA CRUZ

Nos termos do re.lat6r:io final apr-esentadopela ComissãoPermanentede
Ucit~ção e observado o parecer da Assessoria Jurfdica, referente a "Tomada de Preços; nR
00002/2019, que objetiva: Pavimentaçllo de diversas ruas do município de ltapororoca;
HOMOLOGO o correspondente procedimento Ilcitatórlo e ADJUDICO o seu objeto a:
CICERO DOS SANTOS CALIXTO - R$ 922.389,53.

Itapororoca - P8, 19 de Julho de 2019
EU55ANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE JO

EXTlIATO DE TERMo ADITIVO

CONCORR~NCIA PÚBLICA N" 07.007/2018/SEINFRA
INSTRUMENTO: E)(TRATO DE ADITIVO DA CONCORRtNOA PÚBLICA N'
07.007/201l!/SEINFRA. l' Termo Aditivo ao !:ontrato n. 07.ÓÕ4/iÕI9!SfINFRA - Execução
de Serviços de Pavimentação com capeamento asfâltica (CBUQJ em 54 ruas/ avenidas nos
Bairros: Cristo Redentor. Gramame, Bairro dos Estados, Bairro dos Ipé5~Varjão, Valentina,
cidade Padre Zê, Jardim Qdáde Universítárlã. Seixas, Mandacaru, Bai)(o Roger, Roger,
Bancários, Agua Fria, Anatólia. Mangabeira, Oifueiro - lote 03- na Cidade de João Pessoa
- PB. CONTRATADA: Potiguar Construtora Ltda. OBJETO: t objeto do presente AditiVo o
ACR~CIMO DE SERViÇOS, com alteraçllo do valo. contratual. Valor acrescido RS
140.354,31~ BASE LEGAI.! Lei a666/93. SIGNATARIOS: Sra. Sachenka Bandeiro da Horo/PMJP
e o Sr. José Luis Arantes Horto/ POTIGUAR. 'Data da Assinatura: 18/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0.6.018/2019. Elctrato de Contrato de
Adesão ao Sistema de Registro de Preços N' .0.6.018/2019, c~io 08JETO: Eventual
Àquisição de Material de Armarinho, para suprir as. necessi~ade.s da Secretaria Municipal
de Assistência Social do Municlpio de Monteiro. FUNDAMENTO LEGAL: em cumprimento
aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n" 8.666193 e alterações posteriores e
fundamentada no Art. gg do Decreto Fed,eral nU 3:931l2oo1 - Process.o llcltat6rto nll•
013/2019, Adesão n9 3.8.009/2019. PARTES CpNTRATANTES: Fundo Municipal de
Assistência Social do Munidpio de Monteiro/ ANNA LORENA DE FARIAS LEITE N08REGA e
SILVANIA RAQUEl ALVES N06ERTO TEIXEIRA - CNPJ sob o n•.OOJ!.28~906/ilOO1-07, para os
itens descritos, no Valor Global R$ 22.129,25 (Vinte e dois míl. cento e vinte e nove reais
e vinte e cinco centavosJ - CT N'. - 13.3..0l/2019/FMAS.

AVISO DE ADESAo AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 0.6.018/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Com base na. informações
constantes do Process.o referente à Adesão a ATAde Registro de Preços ,vinculada ao
P;eg~o N'. 0.6.018/2019, a,sihada pela Prefelta Municipal de Monteiro - PS de atordo
'com o relatório emitido, pela Comisgo Setorial de licitaç'ão e em cumprimento aos
termos do arUgo 43. inciso VI, da lei n° 8'.666/93 e alterações po"steriores, ACOLHO D.
RELATÓRIO, RAnFICO e ADJUDICO o ol)je,o. em favor da empresa: SllVANIA RAQUEL
ALVES N08ERTO TEIXEIRA - CNP) sob o nO. 00.828.906/0001-<>7, para os itens descritos,
no ValorGlobalde RS21,129,25(Vinte e dois mUi c~nta e vinte ,e nove reai~e \llnt,e
e cinco centa-vos),que 'tem por obJeto a Eventual Aquisição de Material de Armarinl1o,
Fundamentada no Art. 202' do Decreto Federal nE 7.892/2013 e em conseqüência, fica
convocado o propGnente para assinatura do instrumento de contrato. nos termos do
art. 64, caput, do clta,do drploma lega!, sob as penalidades da lei.

Monteiro - PS, 19 de julho de 2019
ANNA LORENA DE fARIAS LEITE NO~REGA

Gestora do FMAS

Estedocumento~ f,Jj!f verificado~ t~nde~ cl!tIToniw
http://WWW.:ir.l..gOlt..br/.:.uteotiddade.html. I)«Ia cócUgo 05Y.l101.9l.lnlOO178_

EXTRATO DE TERMO ADmvo

Termo Aditivo n. 01 ao Contrato 69/2018. Proc. n. 24/2018; pp nº 10/2018; Partes:
Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo e O & l Viagens- e Turísrno EJRElI, CNPJ.
05.504.160/0001-91. Objeto: contratacão de empresa par. a prestação de servicos de
transporte escolar Objeto do 'Aditivo: ererregacãc do prazo contratual por mais 12 (doze)
meses. Fundamentaçllo: lei 8.666/93, Art. 57. Data 16/07/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ni '2 ao Contrato n9 71/2018. Proc.n'l31/2018; Tomada de Preço 02 4/2018j
Partes: Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo e Humberto Ramalho Trigueiro Mendes
ME; objeto: contratação de empresa prestadora de serviços na área da construção' ciVil,
para realização da obra de reforma das escolas munldpals de ensino fundamental: Jaeíra
de Sousa Cesar, Edgar Guedes e João A1exand-reda 'Silvadeste munídpio Objeto do aditivo:
prcrrcgaçâc do prazo de vigência do contrato por mais 330 dias; fundamentação: art. 57,
I, Lei nO 8.666/93. Data: 19/07/201S.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO De TERMO ADmvo

Extrato de Aditivos N2 01; Pregão Presencial n' 13/2018. Objeto: Contrataçllo de empresa
especializada de tecnologia da intormaçâo para realizar o fornecimento de licenças de uso
de softwares com referida manutenção e c.onsultoria técnica, com atualização mensal, que
garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo, conversão de dados pré
existentes', mjgração, implantação, treinamento, suporte e atendimento técnico. Partes:
Fundo Municipal de Saúde de Pedras de- Fogo/PB e Datapublic - Tecnologia e Serviços em
Informática Pública EIRELI; Aditivo ao Contrato n' 1060/2018; E-TIcons Empresa de
Tecnologiada 'nfórrnação e COnsultaria LTOA;Aditivo 030(,ontrato n" 1061/2018. Objeto do
Aditivo: prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses. Fundamentação: art. 57 da lei
federal n. 8.666/93, alterad. para 11/7/2019.

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAI.N' 1.1/2019

o pregoeiro do ,Município torna pública aos interessados que o proc. licitatório
n' 1013/19, Pregão Presencial n•. 1l./2019; Objeto: Registro de Preços para futuro e
eventual aquisição de gás medicinal oxigênlo e ar comprimido com fornecimento de
clllndrô em cemodato. que seria realizado no dia 23/07/19, às lOnOOinln (horário local),
fica àdlada par. o dia 02/08/2019 às lOhOOmin (horário localJ no prédio da Prefeitura
Munidpal, na sala da CPt, situado a Ru~ Dr. Manoel Aives, 140, Centro. Motivo:
Correção/atuaJização do edital. Informações' e c.ôpia do edital poderão ser obtidas na (Pl,
no endereço acima citado ou através do site: www.pedrasdefogo.pb.gov.br. Cantata: (81J
3635-1081.

Pedras de Fogo-P8, 19 de fulho de 2019.
LEANDRO DA COSTA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORR~NCIA N" 1/2019

OBJrro: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DNERSAS RUAS URBANAS NO MUNICIPIO DE
POMBAL - PB.

A Prefeitura Mün-,_cipa1 de Pomba'l, atraI/é da Comissão Pê:rmarre-rile de
Ucllação da PMP, constituída pela portaria n.• 059/2019 d~ 29 de abril de 2019, comunica
aos Interessados qúe. após' decisão do Prefeito do Munícfpio de Pombal, Sr. Abmael de
Sousa lacer:d3, em conceder o prazo consignado no ~rt_ 48 §3St' da Lei f!g 8.666/1993,
veiculado no O;ário Oficial da Paraiba, Jornal Correio da Paraíba ediçôes do dia 29/06/2019
e FAMUP e Diário Oficial q. União, edição do dia 01/07/2019, após ""3me da
documentaçllo da referida Tomada de· Preço, foram dedaradas HABILITADAS; - .o,3T
CONSTRUÇAO E INCORPORAÇÃO LTDA; - ACCQCIL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI; -
CGNSTRUTORA ECON EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTllA; - EXTRA CONSTRUÇÕES,
INCORPORAÇÕES EEMPREENDIMENTOS EIREU. Ficam franqueadas vistas ao processo.
abrlndo---se'o prazo recursal na forma da lei.

Pombal, 18 de Julho de 2019.
LEONARDO FARIAS DA SILVA

Pres~el'1te da Comissão Permanente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISOS DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PReçOS N" 19/1019

Toma público que fará realizar através da CDmisSão Permanente de Ucitação.
sediada na Rua João Barbosa da Silva,UO - Centro - Queimadas - PS, às 09:30 horas do
di. 07 de Agosto de 2019, licltaçllo modalidade Tomada de Pr~o., do tipa menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPlIAÇAO DA ESCOLA MUNICIPAl
LEONILDO MACIEL NA COMUNIDADE FAZENDA VELHA NO MUNI OPIO QUEIMADAS - PB.
Recursos: previstos no orçamento vigente. fundamento legaf; lei Federal n9 8.666/93 e
suas atterações posteriores, Informações: no horárIo das 07:QO .u 11,:00 horas dos di_as
utels, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33922276. -E-mail:
IIcltacaqpmqueimadas2017@gmall.com. Edital: www.queimadas.pb.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS N9 20/2019

Torna público Que fará reali2ar através da COmissão Permanent~ de Licitação,
sediada na Rua João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - P8, às 09:30 ho.ras do
dia OS de agosto de 2019. lidtaç~o modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA JOÃO BAnSTA LOPES E
RU DURVAL GOMES DA MOTA, BAIRRO CASTANHO, NO MUNICIPIO QUEIMADAS - PB:
Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Fe_de~alnÇ 8.666/93 e
suas atteraçães posteriores. In'formações, no hçw-ário das 07:()() as 11:09 hora,$ dos días
úteis, no endereço supracitado. Teiefone: (083) 33922276. E-mail:
licítacaopmqueimadas2017@gmail.com. Edital: www.queimadas.pb.gov.br.

Queimadas - PS, 19 de Julho de 2019
JOSENEIDE DA MATA SILVA SIQUEJRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
AVISO DE RETIACAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 12/2019

o preSidente da CPl toma' publica a retificação do resultadÇJde julgamento de
impugnação interposto pela empresa POMBAL CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI·ME,
referente ao process,o liàtatórlo supracitado. p~bn~ado no DOU de 1~j07 /2019, n° 138,
seção 3. Sexta~feira. Portanto, onde se lê: de.sobrtgãda a apresentação' do atestado de
capacidade técnica operacional medíante Certidão de Acervo Técnico (CAl). leia-se:
desobrigada a apresentação, do ateStado de capacidade técnica operadonaf com Certidão
de Acervo Técnico (CAn, não obstante. não desobriga a empr~sa de apresentilr
Comprovação de G3paci~ade Tecnico Operacional 3tr3vés d.e atesttKf~s), em nome da
Udtante. emitido(s) por pessoa jurídica de dlreft:Qpublico o~ privado, sendo vedada a



DIÁRIO OFICIAL

ANO:2019 I MtS: JULHO I NÚMERO: 1247

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ltapororoca - Segunda - feira 22 de Julho de 2019

ESTADODAPARAfBÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAOEADJUDICAÇAO - TOMADA DE PREÇOSN° 00002/2019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observada o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nO
00002/2019, que objetiva: Pavimentaçãode diversas ruas do município de Itapororoca;
HOMOLO~O o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
CICERODOSSANTOSCALIXTO- R$ 922.389,53.

Itapororaca- PB, 19 de Julho de 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 22.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 20.07,19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 22.07.19


